НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03
	октября
	2016 г.

	№
	75

с. Новомихайловка

«О внесении дополнений в постановление администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области №18 от 04.04.2012г. «О Правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Новомихайловского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новомихайловского сельсовета, в целях исполнения пункта 3 перечня поручений Губернатора Новосибирской области  В.Ф.Городецкого, данных на заседании Совета по делам инвалидов 13.05.2016г, администрация Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 2 «Основные понятия» «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Новомихайловского сельсовета» утвержденных постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области №18 от 04.04.2012г. дополнить абзацем следующего содержания:
«2.20. Безбарьерная среда - совокупность условий, позволяющих осуществлять жизненные потребности маломобильных граждан, в том числе обеспечивающих беспрепятственный доступ к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур и услугам связи, транспорта и другим, а также создание комплекса воспитательных, образовательных и иных мер, направленных на интеграцию маломобильных граждан в общество.»
[bookmark: _GoBack]2. «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Новомихайловского сельсовета» дополнить разделом следующего содержания:
«16. Обеспечение безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения»
16.1.  При проектировании  объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов культурно- бытового обслуживания необходимо обеспечить доступность среды для инвалидов и маломобильных групп населения (далее МГН), оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующие передвижению инвалидов и МГН.
16.2. Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению инвалидов и МГН, осуществляется при новом строительстве заказчиком в соответствии с утвержденной  проектной документацией.
16.3. Проектная документация на благоустройство территории должна соответствовать федеральным нормативным требованиям для проектирования окружающей среды, объектов жилищно-гражданского и производственного назначения, с учетом потребностей инвалидов и МГН.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области  в сети Интернет и в газете «Новомихайловский вестник».
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

     Глава Новомихайловского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области                         Н.В.Гладышева